<sup>169</sup> TANCREDUS, *Ordo iudicarius*, 4,5,14: «*Excellentia prohibet appellare, quoniam a sententia domini papae et imperatoris, praefecti praetorio, et a sententia senatorum appellare non licet. u. C.9. q. 3 c. cuncta per mundum. 17. et C. 2. q. 6. c. anteriorum. 26. illo. 8 in med. 2.) et Cod. de sent. praef. praet. 7,42. l. un. et Dig. a quib. appell. non lic.* 79,1,1,1 (1,2...)».

<sup>170</sup> MATHEU I SANZ, L., *Tractatus de regimine*, III,9,2,98; LEÓN, F. H., *Decisiones*, I,28,3; 42,1; II, 165, 3; CRESPI DE VALDAURA, C., *Observationes*, I,9, 61.

<sup>171</sup> D. 49,1,23,1; d. 5,1,73,3; C. 7,65,1; C. 7,43,11; *Pauli Sententiae* 5,5,6. Vid. ARU, L., *Il processo civile contumaciale*. Roma, 1934, Reed. Roma, 1971, pp. 195-212; ORESTANO, *L'appello*, ob. cit., pp. 357ss.

<sup>172</sup> PADOA SCHIOPA, A., *Ricerche sull'appello*, ob. cit., II, pp. 136-148; AIKIN ARAUCE, S., *El recurso de apelación*, ob. cit., pp. 112-122.

<sup>173</sup> C. 2 q. 6. c. 48; C. 24 q. 3. c. 6.

<sup>174</sup> TANCREDUS, *Ordo iudicarius* 4,5,14: «*Contemtus, id est contumacia, facit, ne possit appellari, quoniam si quis contumaciter absens condemnatur per diffinitivam sententiam, appellare ab ea non potest...*» DURANTIS, *Speculum* 2,3, *De appellationibus*, 2,1: «*Primo igitur prohibita est appellatio, quia contumax non auditur appellans*»; 3,1, *De notoriis criminibus*, 1,1: «*Contumax non appellans citandus est ad sententiam*». Criterio que será asumido por el *Mos Italicus*, PETRUS DE VELLAPERICA, *Commentaria in digestum vetus*, pp. 34 y 36: «*Quod contumax non appellat, verum est, contumaz in non veniendo non appellat*»; ULDARICUS ZASIUS, *Opera omnia*. I. 1555. Reed. Aalen, 1964, pp. 442 y 451: «... si non comparuerit, est nominatur verus contumax, qui non potest postea appellare a sententia, si perseveret esse contumax».

<sup>175</sup> *Partidas* 3,23,9; *Espéculo* 5,14,6; *Costums de Tortosa* 7,7,6: «*A quel qui es absent per contumacia nos pot appellare de sentencia que sie donad contra eyl, si doncs no venia apres la sentencia.*» Ed. FOGUET MARSAL, R. Tortosa, 1912.

ausencia que hará inadmisible todo intento de apelación por parte del contumaz, así como una tutela efectiva de sus intereses<sup>176</sup>.

Prohibición que hallamos recogida en FAV 101,4; 15, y en un Privilegio otorgado por Pedro I en 1248:

FAV 101,4: «Eius, qui per contumatiā absens, cum ad agitandam causam vocatus esset, condempnatus est, negotio prius summantim perscrutato, appellatio recipi non potest.»<sup>177</sup>